中 共 泰 安 市 委 宣 传 部
（通知）

泰安市哲学社会科学规划管理办公室
泰宣办字[2012]17号
关于做好泰安市2012年度
哲学社会科学规划研究课题申报工作的
通  知
各县市区委、矿业集团公司党委宣传部，驻泰各高校科研处，市直有关部门：
经泰安市哲学社会科学规划领导小组同意，8月15日至9月5日受理2012年度全市哲学社会科学规划研究课题申报，现将有关事项通知如下：
一、指导思想
以马列主义、毛泽东思想、邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，认真贯彻落实十七大和十七届三中、四中、五中、六中全会精神，全面贯彻落实科学发展观，坚持解放思想，实事求是，加强对经济社会重大理论和现实问题的研究，着落为推进富民强市、建设幸福泰安提供理论支持。
二、选题要求
本年度项目申报以《2012年度泰安市哲学社会科学规划研究项目选题》为依据。课题研究以对策性应用研究为主，以我市推进富民强市、建设幸福泰安中的重大问题为主攻方向，为各级领导决策提供有价值的研究成果。
三、申报方法
1、本年度项目面向社会公开申报。凡具有高级职称或相当研究能力人员均可申报。
2、项目负责人只能申报一个项目。在研的国家社科基金项目、中央及省里的重大、重点项目负责人原则上不能申报。上年度市社科规划研究课题未完成的，不能作为项目负责人申报新项目。

3、申报社科研究课题的体裁应是论文、研究报告或学术著作。申报项目最终成果为研究报告的，完成时间一般为一年左右，专著的完成时间为2-3年。
4、本年度项目经费为自筹。自筹课题经费由单位自行解决，单位出具自筹经费证明书。

5、申报人应按照泰安市哲学社会科学重点研究课题《申请书》的说明和要求，如实填写申报材料，并保证没有知识产权争议。

6、市社科规划课题研究实行信誉管理制度，项目负责人在项目执行期间要遵守各项承诺，履行约定义务，按期完成研究任务。成果鉴定为不合格或有不良信誉记录者，项目负责人三年内不得申报新项目。

四、其他事项

1、请各县市区、矿业集团公司宣传部、市委党校及驻泰各高校集体统一按要求组织好申报。市社科规划办不直接受理上述单位的个人申报。市直部门和单位人员可以向社科规划办直接申报。各县市区、矿业集团公司宣传部，市直部门和单位申报数量为1-2个，市委党校和驻泰高校申报数量为5-10个。

2、各单位要按照《泰安市哲学社会科学规划研究项目管理办法》的有关规定，加强对申报工作的组织和指导，严格把关，确保申报工作质量。

3、市社科规划管理办公室集中受理申报时间为2012年8月15日至9月5日，逾期不予受理。申报材料包括：项目申报情况书面材料及电子版（内容依次为项目名称、项目负责人、主管单位、成果形式、完成时间等）、审查合格的《申请书》（各一式7份）、自筹经费项目经费来源证明书。课题《申请书》可从市规划办邮箱：taghb6041@126.com中的“网易网盘”上下载，邮箱密码：6991728。每个课题须交录入评审费100元。市社科规划办联系电话（传真）：6991728，地址：市政大楼B6041房间，邮编：271000，电子邮箱：taskghb@126.com。
4、市社科规划办将适时组织专家对各单位申报的课题进行评审。9月底，经评审符合条件的确定立项，并下发立项通知书。课题立项后，各单位要根据要求认真组织实施，并在规定时间内完成课题研究任务。具体时间为，研究报告要在2012年12月完成，研究著作在作者申请上报的时间内完成。
附：2012年度泰安市哲学社会科学规划研究项目选题

中共泰安市委宣传部

泰安市哲学社会科学规划管理办公室
2012年7月3日
2012年度泰安市哲学社会科学

规划研究项目选题
1、学习贯彻落实泰安市十次党代会精神、全国和省、市“两会”精神，着力推进富民强市、建设幸福泰安问题研究
2、把握稳中求进的总基调，加快推进经济发展方式转变和经济结构战略性调整，努力保持经济平稳较快发展促进社会和谐稳定问题研究

3、学习贯彻党的十七届六中全会和省、市委九届十三次会议精神，以高度的文化自觉和文化自信深入推进文化改革发展，促进文化大发展大繁荣问题研究。
4、加快推进农业科技创新持续增强农产品供给保障能力，为农业增产、农民增收、农村繁荣注入强劲动力问题研究。
5、保障改善民生福祉，构建平安和谐社会问题研究。
6、以文化旅游融合为途径，打造绿色产业高地，构建具有泰安特殊的文化产业体系问题研究。
7、坚持金融服务实体经济的本质要求，深化金融体制改革，加强和改进金融监管，更好地服务经济社会发展大局问题研究。
8、加快生态泰安建设，营造更加生态、宜居、宜业的生产生活环境问题研究。

9、以改革创新精神研究和解决党的建设面临的问题，不断提高党的建设科学化水平问题研究。

10、学习践行社会主义核心价值体系，进一步巩固全市人民团结奋斗的共同思想理论基础，推进文明泰安建设问题研究。

11、深入推进学习型党组织建设，切实提高各级党组织领导科学发展的能力和水平问题研究。
12、学习贯彻党的十八大精神，进一步统一思想、凝聚力量，全面推进中国特色社会主义伟大事业问题研究。

具体题目可在参考选题范围内自行设计，也可以服务泰安经济社会发展为主题，在此范围之外自行设计选题，符合条件的申请人均可申报。
PAGE
3